
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 091 del Registro Deliberazioni 
Del 08.11.2005 
 
 
OGGETTO:Convocazione Consiglio Comunale presso la sede della  
      Comunità Montana “Arci Grighine” di Palmas Ar borea.- 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno TRE del mese di NOVEMBRE  alle ore 10,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE  X 
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 
 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A..A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’art. 2 del vigente Statuto Comunale, il cui 2° comma recita “Solo in via eccezionale, 
per esigenze particolari, con deliberazione della Giunta Municipale, potranno essere autorizzate 
riunioni degli organi e commissioni in altra sede”; 
 
ATTESO che, in disposto della L.R. n° 12/2005, le Amministrazioni Comunali di Villaurbana, Palmas 
Arborea e Santa Giusta hanno informalmente manifestato la volontà di costituire un primo nucleo di 
Comuni, nella prospettiva di una più ampia unione, che definisca un ambito ottimale da proporre alla 
Regione per la sua approvazione; 
 
PRESO ATTO della volontà manifestata dalla tre Amministrazioni di dare solennità al primo atto 
costitutivo della futura unione convocando i rispettivi Consigli Comunali presso unica sede, individuata 
presso la Comunità Montana Arci Grighine di Palmas Arborea, della quale i tre Comuni attualmente 
fanno parte; 
 
RICONOSCIUTA  l’eccezionalità e straordinarietà dell’iniziativa; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 
 

 
DELIBERA 

 
 
 
 

DI AUTORIZZARE , per i motivi esposti in premessa, il Sindaco per la convocazione del Consiglio 
Comunale, in via del tutto eccezionale, presso la sede della comunità Montana Arci Grighine di Palmas 
Arborea, con all’ordine del giorno l’esame del protocollo d’intesa per la costituzione dell’Unione di 
Comuni prevista dalla L.R. n° 12 del 2.08.2005; 
 
 

DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.11.2005 al 26.11.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li  11.11.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.11.2005 al 26.11.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li  11.11.2005 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 11.11.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


